
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    3344  DDEELL    2299//0033//22001111  
 

 

OGGETTO:  Raccolta e trasporto RSU -RSI raccolta differenziata smaltimento finale- 

spazzamento meccanico strade. Impegno di spesa per l'anno 2011.  
 

L'anno duemilaundici, il giorno ventinove del mese di marzo. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

attribuita con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

per l’anno 2011; 

 

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 46 del 16.06.2008 , 

esecutiva agli effetti di legge,  si  procedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio di  raccolta  

rifiuti (differenziata  e non) - smaltimento finale - spazzamento  meccanico strade - alla ditta 

APRICA SPA- Gruppo A2A-  con sede in Brescia,  in Via Lamarmora n. 230; 

 

VISTI : 

• le determine n. 94 del 30.12.2008 e n.  86 del 30.12.2009 con le quali veniva effettuato 

l’impegno di spesa annuale  per la raccolta e trasporto di RSU RSI raccolta differenziata e 

smaltimento finale; 

 

• il preventivo 2011 emesso da Aprica S.p.a. pervenuto al Protocollo Generale del Comune in 

data 26.03.2011 al n. 1672 il quale riporta  una spesa annuale per il servizio sopra indicato 

pari a €. 421.971,36 + Iva, che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, e si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE il preventivo 2011 di Aprica S.p.a. pervenuto al Protocollo Generale del 

Comune in data 26.03.2011 al n. 1672 il quale riporta  una spesa annuale per il servizio 



sopra indicato pari a €. 421.971,36 + Iva; 

 

2. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di €. 421.971,36 + Iva, per la gestione rifiuti 

relativo all’anno 2011; 

 

 

3. DA IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 464.168,50 all’intervento 1090503 

“Servizio Smaltimento rifiuti” del bilancio 2011. 

 

 

Poncarale, lì  29/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  29/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 29/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  29/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


